中共南京邮电大学委员会组织部

	党组发〔2015〕3号
★

关于2015年学校基层党组织生活安排的

指导意见

各基层党委、党总支、直属党支部：

根据学校党委总体部署，现就2015年基层党组织生活提出如下指导意见。

一、指导思想

高举中国特色社会主义伟大旗帜，以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，认真贯彻落实党的十八大、十八届三中、四中全会的战略部署，以习近平总书记系列重要讲话精神为根本遵循，巩固和拓展党的群众路线教育实践活动成果，紧紧围绕“建成在信息科学与技术领域特色鲜明的高水平教学研究型大学”的奋斗目标和主要任务，把各方面工作做得更加扎实更有成效。

二、主要内容

（一）学习贯彻党的十八大、十八届三中、四中全会精神以及习近平总书记系列重要讲话精神
重点学习《中共中央关于全面深化改革若干重大问题的决定》、《中国共产党第十八届中央委员会第三次全体会议公报》、《中共中央关于全面推进依法治国若干重大问题的决定》、习近平总书记围绕改革发展稳定、内政外交国防、治党治国治军一系列重要讲话。深刻认识“四个全面”战略布局的重大意义和科学内涵，结合高等教育工作实际思考“四个全面”对高校基层党建工作提出的新要求；深刻领会党的领导是中国特色社会主义最本质的特征，是实现中国梦的根本保证。

（二）学习贯彻十二届全国人大三次会议和全国政协十二届三次会议精神

认真学习十二届全国人大三次会议和全国政协十二届三次会议报告。“两会”是在深入学习贯彻中共十八大、十八届三中、四中全会和习近平同志系列重要讲话精神，推进全面建成小康社会、全面深化改革、全面依法治国、全面从严治党的关键时刻召开的重要会议。要注重引导全体师生员工充分认识“两会”的重大意义，切实增强贯彻落实“两会”精神的自觉性；深入思考如何把全国“两会”精神充分贯彻到高等教育实际中，推动各项工作开展。

（三）学习贯彻第二十三次全国、全省高校党建工作会议精神和全国、全省教育工作会议精神

认真学习第二十三次全国、全省高校党建工作会议精神，袁贵仁在2015年全国教育工作会议上的讲话及2015年全省教育工作会议精神。深入思考坚持立德树人，把培育和践行社会主义核心价值观融入教书育人全过程对办好中国特色社会主义大学的重要意义；积极探索下移工作重心，激发基层组织和党员队伍活力，大力推进服务型党组织建设的有效举措。

（四）学习贯彻习近平总书记关于党风廉政建设和反腐败斗争重要讲话和中央纪委五次全会精神

重点学习《习近平关于党风廉政建设和反腐败斗争论述摘编》、《习近平在十八届中央纪委五次全会上的重要讲话》、《中国共产党第十八届中央纪律检查委员会第五次全体会议公报》、《王岐山在十八届中央纪委五次全会上的工作报告》。深入落实全面从严治党要求 切实履行党风廉政建设主体责任；深入落实中央八项规定精神，驰而不息加强作风建设。

（五）以学校第二次党代会精神为指引，大力推动综合改革，全面推进学校各项工作迈上新台阶

各基层党组织要围绕学校中心工作，制定适应本单位的组织建设和干部队伍建设学习培训计划；加强各级党组织、全体党员的思想建设、作风建设，切实发挥基层党组织战斗堡垒作用和共产党员先锋模范作用；进一步改进工作作风，充分调动师生员工的积极性，全力抓好工作任务落实，以党建工作推动落实大信息发展理念，更加注重特色发展、争创一流，全面推进学校人才培养、科学研究、社会服务和文化传承与创新迈上新台阶。

三、基本要求

（一）各基层党组织要把理论学习与实际工作结合起来，把理论学习与本单位党员的思想实际结合起来，不断创新活动形式，提高组织生活质量，强化党员教育效果，进一步增强党组织生活的针对性和实效性。

（二）各基层党组织组织生活次数按各教学、科研单位2015年相关目标任务要求执行。各单位组织生活计划要及时报党委组织部。

（三）党委组织部将在年终对组织生活制度执行情况进行集中检查与考核。考核情况将作为年终基层党组织工作考核的指标依据。
2015年4月22日
	主题词：综合党团  组织生活△  意见

	南京邮电大学党委组织部
	2015年4月22日印发

5
—  6  —